

Haluatko Finlandia-lähettilääksi?

Rakastatko kirjoja? Kirjoitatko kirjallisuudesta ja jaat intohimosi omassa blogissasi tai muussa sosiaalisessa mediassa? Jos vastasit myöntävästi, olet etsimämme henkilö Finlandia-lähettilääksi.

Mikä on Finlandia-lähettiläs?

Etsimme jokaiseen Finlandia-palkintokategoriaan lähettiläitä, joiden tehtävänä on innostaa lukemaan ehdokaskirjoja ja keskustelemaan niistä sekä kirjallisuudesta laajemminkin.

Finlandia-lähettiläät saavat kutsut kaikkiin Finlandia-tapahtumiin sekä mahdollisuuden tavata Finlandia-kirjailijoita. Lähettiläät saavat oman Finlandia-kategoriansa kaikki ehdokaskirjat itselleen. He saavat myös virallisen Finlandia-lähettiläslogon käyttöönsä omiin sosiaalisen median kanaviinsa.

Mitä hakijoilta toivotaan?

Tärkeintä on, että osoitat kirjoittavasi innostuneesti, iloisesti ja sitoutuneesti kirjallisuudesta ja että sinun kirjoituksiasi luetaan, levitetään ja jaetaan sosiaalisessa mediassa.

Kirjoita napakka hakemus, josta käy ilmi:

- miksi haluat olla Finlandia-lähettiläs
- käytössäsi olevat some-kanavat
- kuinka monta seuraajaa/tilaajaa sinulla on ja kuinka paljon viestejäsi jaetaan ja levitetään
- oletko kiinnostunut kirjoittamaan tietokirjallisuuden, lasten- ja nuortenkirjallisuuden vai kaunokirjallisuuden Finlandia-ehdokkaista

Finlandia-lähettiläänä olet Finlandia-brändin edustaja, joten edellytämme lähettiläiden kunnioittavan ajattelun vapautta, sananvapautta ja demokraattisia perusarvoja.

Huomioithan, että et voi hakea Finlandia-lähettilääksi, jos olet itse tai läheisesi on julkaissut tänä vuonna kirjan, joka saattaa kilpailla Finlandia-palkinnoista.

Lähetä hakemus osoitteeseen [elina.lahdenkauppi @ kustantajat.fi](mailto:elina.lahdenkauppi@kustantajat.fi) ja kirjoita otsikkokenttään *Hakemus Finlandia-lähettilääksi*. Haku aika on 14.9.–14.10. Finlandia-lähettiläät julkistetaan Helsingin Kirjamessuilla to 26.10.2017.

Odotamme hakemustasi!

finlandiapalkinnot.fi
[#finlandiapalkinnot](https://twitter.com/finlandiapalkinnot)

Suomen Kirjasäätiö

Finlandia
lähettiläs

